



Iram Martinez Villanueva

MEDICO CIRUJANO

Perfil profesional

Médico cirujano formado en la Universidad Nacional Autónoma de México, con 2 años de experiencia en la atención de padecimientos de la piel, en búsqueda de superación profesional y continúa capacitación para ofrecer servicios de salud de alta calidad y calidez. Excepcionalmente organizado y motivado. Ambicioso y capaz de trabajar independientemente o en equipo. Comprometido a establecer y mantener un ambiente de aprendizaje positivo para todos y todas.

Formación

Medico Cirujano, Universidad Nacional Autónoma de México, Ciudad de México

ENERO 2015 – ENERO 2021

Experiencia laboral

Medico pasante , Gobierno municipal, Atzizintla, Puebla.

FEBRERO 2021 – ENERO 2022

Facilité servicios de salud de primer nivel como campañas de vacunación, detección de mujeres embarazadas y en edad fértil, control prenatal, atención al niño sano, detección y control de enfermedades crónico degenerativas, detección y referencia de casos sospechosos COVID, educación para la salud en temas como reproducción saludable, lavado de manos, enfermedad diarreica aguda, deshidratación, cáncer de mama y enfermedades respiratorias.

Médico de primer contacto, CliniPiel, Tehuacan, Puebla.

ENERO 2021 – PRESENTE

Diagnóstico, tratamiento y seguimiento de padecimientos como acné, melasma, psoriasis, acantosis nigricans, fibromas laxos, condilomas, dermatitis seborreica, dermatitis atópica, rosácea, demodicosis, alopecia, quemaduras, queratosis actínicas y detección oportuna de cáncer de piel.

Cursos

Soporte vital basico, American Heart Association

OCTUBRE 2022 – OCTUBRE 2022

Soporte vital cardiovascular avanzado, American Heart Association

NOVIEMBRE 2022 – NOVIEMBRE 2022

Referencias

Irma Villanueva Cortés de CliniPiel

2383861251

Datos personales

5581880785

irmmv94@gmail.com

Competencias

Responsable

Trabajo bajo presión

Compromiso

Resolución de problemas

Responsabilidad

Trabajo en equipo

Pensamiento creativo

Idiomas

Inglés

Hobbies

Fitness

Runner

Travaler

Amante de los perros y la lectura.